Associação Amigos da Cultura de Andradas – AACA, associação civil sem fins lucrativos, 

para a cessão do Estádio Municipal Juscelino Kubitscheck de Oliveira, do Centro 

Esportivo Comunitário Benedito Andrade Filho – (Fio Tolosso) e repasse financeiro do 

valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), a título de fomento, através do Fundo 

Municipal de Preservação do Patrimônio Cultural, bem como da marca “Festa do Vinho de 

Andradas”, com a finalidade de realização do evento. 

Art. 2º. O Poder Executivo Municipal fica autorizado a repassar o 

montante de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), pertencente ao Fundo Municipal de 

Preservação do Patrimônio Cultural, nos moldes do termo de fomento celebrado, à conta da 

dotação orçamentária n.º 02.06.00.13.392.3002.2092.3.3.90.39.00-254. 

§ 1º. O objeto do termo de fomento que cuida o artigo 1° da presente